АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» сентября  2024 года                                                                           №   709

Об организации и проведении в ЗАТО Видяево

муниципального культурно-массового мероприятия,

посвященного 66-летию со дня основания поселка Видяево

В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию

культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево на 2024 год,

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 24.01.2024

года № 53, в целях реализации муниципальной программы ЗАТО Видяево

«Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»,

п о с т а н о в л я ю:

        1. Организовать подготовку и проведение в ЗАТО Видяево

муниципального культурно-массового мероприятия, посвященного 66-летию

со Дня основания поселка Видяево (далее – Мероприятие).
         2.    Утвердить прилагаемые:

 2.1. Программу проведения Мероприятия.

 2.2. Смету расходов на проведение Мероприятия.

         3. И.о. начальника отдела бюджетного планирования, учета и

отчетности администрации ЗАТО Видяево (Лавриненко Л.Д.) предусмотреть

выделение денежных средств на организацию и проведение Мероприятия.

         4. Заместителю Главы ЗАТО Видяево - начальнику отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

(Патраманская О.В.) организовать подготовку и проведение Мероприятия,

согласно утвержденной программе.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.):

5.1. Разработать сценарий и согласовать его с отделом образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево.

5.2. Обеспечить организацию и проведение Мероприятия.

5.3. Выделить денежные средства на проведение Мероприятия из

средств муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение

культурного наследия в ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.

6. Руководителям ОМВД России по ЗАТО п. Видяево (Юдин Р.Б.) и

Военной комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской

области (Шемякин А.Н.) (по согласованию) принять меры по обеспечению

общественного порядка и безопасности в период проведения Мероприятия.

7. Руководителям МКУ «Аварийно-спасательная служба ЗАТО

Видяево» (Торопенко А.В.) и СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС

России» (Вехов Н.Н.) (по согласованию) обеспечить общественную

безопасность при проведении Мероприятия.

          8. Заместителю Главы ЗАТО Видяево - начальнику отдела

экономического развития и муниципального имущества администрации

ЗАТО Видяево (Гребнева О.П.) организовать участие предпринимателей

ЗАТО Видяево в ярмарочной торговле в период проведения Мероприятия.

         9. И.о. начальника муниципального бюджетного учреждения

«Управление муниципальной собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО

Видяево   (Цуканова О.А.) обеспечить установку мусорных контейнеров,

уборку территории и транспортное обслуживание Мероприятия согласно

направленным заявкам.

         10. Директору муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево (Бочило Д. П.) оказать

содействие организационному комитету в подготовке и проведении

Мероприятия.

11. Руководителям муниципальных учреждений культуры (Боднарук

Д.М., Олещенко Н.А.) и образования (Оспанова К.Н., Щербакова Т.П.,

Ерофеева Л.М., Соколова Г.Ю.), командованию гарнизона Видяево

(Чередниченко С.А.-  по согласованию), командиру в/ч 77360- Б (Кузнецов

Д.Г. – по согласованию) обеспечить участие сотрудников, военнослужащих,

обучающихся и воспитанников в Мероприятии.

 12. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения

«Редакция СМИ «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить

информационное сопровождение проведения Мероприятия.

        13.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

        14.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                               С.В. Богза

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «09» сентября 2024 года № 709

Смета расходов

на подготовку и проведение муниципального культурно-массового

мероприятия, посвященного 66-летию со Дня основания поселка Видяево

Дата: 13 сентября 2024 года

 (из средств муниципальной программы «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»,
задача № 2 – «Осуществление мероприятий по культурно-досуговой,

музейно-просветительской и туристско-экскурсионной деятельности»)

№

п/п

Наименование Стоимость Количество Сумма (в руб.)

1 Сувенирная продукция  1 090,00 10 10 900,00

2 Баннер 6*3 м    17 100,00

                          ИТОГО:          28 000,00

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «09» сентября 2024 года № 709

Программа

проведения муниципального культурно-массового мероприятия,

посвященного 66-летию со Дня основания поселка Видяево

Дата/время

проведения

Место проведения Наименование мероприятия

13.09.2024

18.00.

Территория

МАУ «СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево,

ул. Центральная, 7а

Концертно-развлекательная

программа

Уличная торговля на протяжении

всего Мероприятия

Дискотека